
SAZEBNÍK ÚHRAD NÁKLADŮ ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

MĚSTO ÚVALY 

Rada města Úvaly dle ust. § 102 odst. 1 zák. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 5 

odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a ve smyslu nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách 

stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím, a v souladu s článkem 15 odst. 3 Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ze dne 27. dubna 2016, 

(dále jen „GDPR“), stanovuje pro všechny orgány a organizační složky města Úvaly, s účinností od 1.12.2023 

tento Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací. 

1. Náklady na vytištění, pořízení kopie včetně elektronické kopie (sken *.pdf apod.) nebo záznamu 

informace (1 ks): 

Kopie tisk:  

o jednostranný výtisk nebo kopie formát A4 - 3,00 Kč 

o oboustranný výtisk nebo kopie formát A4 - 5,00 Kč 

o jednostranný výtisk nebo kopie formát A3 - 5,00 Kč 

o oboustranný výtisk nebo kopie formát A3 - 10,00 Kč         

Za poskytnutí kopie v jiném formátu nebo barvě bude účtována skutečná cena za pořízení kopie 

u komerčního poskytovatele služeb, kterou povinná osoba za pořízení kopie uhradí. 

Elektronická kopie:  

o skenování dokumentu 3,00 Kč za každou započatou stranu skenování dokumentu. 

Dokumenty jsou skenovány do formátu *.pdf; v případech, kdy není možné z technických nebo jiných 

důvodů skenovat do formátu *.pdf, tak bude soubor uložen v jiném formátu. 

Kopie elektronického dokumentu:  

o poskytnutí elektronického dokumentu 10,00 Kč za každý takový dokument do velikosti souboru 

5 MB a dále 10,00 Kč za každých dalších započatých 5 MB velikosti souboru. 

2. Náklady na opatření technických nosičů dat (1 ks):  

o CD/DVD ROM - 25,00 Kč 

o FLASH DISK – podle pořizovací ceny FLASH DISKU 

o jiný technický nosič dat (dále jen „TND“) - podle pořizovací ceny TND 

Pokud žadatel poskytne vlastní nepoužitý CD/DVD ROM, na který bude možné požadované informace 

zaznamenat, nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována. 

Z důvodů IT bezpečnosti nelze data vkládat na žadatelem dodaný FLASH DISK nebo TND. 

3. Náklady na odeslání informací (1 ks):  

o Balné: podle druhu použitého obalu dle pořizovací ceny 

o Poštovné: dle platného ceníku poštovních služeb držitele poštovní licence 

o Elektronické vypravení: 30,00 Kč při odeslání odpovědi formou elektronických komunikačních 

prostředků 

V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na odeslání informací 

uplatňována. 

4. Úhrada na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací:  

o Za každou započatou hodinu práce referenta - 350,00 Kč 

Celková výše úhrady nákladů, která vznikne součtem dílčích částek za pořízení výtisků nebo kopií, 

za opatření TND, za odeslání informací žadateli a za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, se 

zaokrouhlí na celé Kč směrem dolů. 



Pokud celkové náklady na poskytnutí informace nebo informací v kalendářním roce nepřesáhnou částku 100,- 

Kč, pak se úhrada nákladů nevyžaduje.       

Forma úhrady: 

V hotovosti – v pokladně Městského úřadu Úvaly. 

Převodním příkazem nebo poštovní poukázkou – na číslo účtu 19-1524201/0100 KB var. symbol 240931 

 

Platnost sazebníku: 

Podle tohoto sazebníku se postupuje u žádostí podaných od účinnosti tohoto sazebníku. 

Sazebník nahrazuje všechny dosavadní sazebníky úhrad. 

 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová v.r.     Ing. Alexis Kimbembe v.r 

   starostka         místostarosta 


